
 

 

 

 

 

 

 

 

IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS, JAUNATNES UN SPORTA LIETU  

KOMITEJAS SĒDES PROTOKOLS 

 

Zinātnes ielā 7, Siguldā 

2023.gada 21.decembrī                      Nr. 15 

 

Sēde sasaukta :  plkst. 15.00 

Sēde atklāta:    plkst. 15.01 

 

Sēdi vada:  Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas priekšsēdētājs 

Linards Kumskis  

 

Protokolē:  domes sekretāsre Laura Paskalova 

 

Sēdē piedalās:  

 

Komitejas locekļi:  Ņina Balode 

    Ance Pētersone 

Kristaps Zaļais 

 

Deputāti: Līga Sausiņa, Solvita Strausa, Artūrs Caucis 

 

Nepiedalās deputāti: Jānis Zilvers (pamatdarba dēļ), Ina Stupele (personisku iemeslu dēļ), Rūdolfs 

Kalvāns (pamatdarba dēļ) 

 

Pašvaldības administrācijas darbinieki: izpilddirektores vietniece izglītības, kultūras un sporta 

jautājumos S. Tukiša, Izglītības un sporta pārvaldes vadītāja S. Upmale, 

datortīklu un datorsistēmu administrators Dz. Strads,  

 

Piedalās: SIA “Dynamic University” valdes locekle L. Dzene 

 

Komitejas sēde ir atklāta. Komitejas sēdes laikā tiek veikts audioieraksts.  

  



2 

Darba kārtība:  

1. Par Siguldas novada Izglītības ekosistēmas attīstības stratēģijas 2023.-2028. gadam 

apstiprināšanu. 

 

1.§ 

Par Siguldas novada Izglītības ekosistēmas attīstības stratēģijas 2023.-2028. gadam 

apstiprināšanu 

Ziņo: SIA “Dynamic University” valdes locekle L. Dzene 

[..] 

 

Pamatojoties uz Siguldas novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 2021.-2045.gadam, Siguldas 

novada Attīstības programmu 2021.–2027.gadam, uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 4,.5.,6.,7.punktu, 21.panta pirmās daļas 23.punktu, ņemot vērā Ministru kabineta 2021.gada 

22.jūnija rīkojumu Nr. 436 “Par Izglītības attīstības pamatnostādnēm 2021.-2027. gadam” ar 

2022.gada 14.jūlija Siguldas novada pašvaldības domes lēmumu “Par Siguldas novada Izglītības 

attīstības stratēģijas 2022.–2027.gadam, Siguldas novada Kultūras attīstības stratēģijas 2022.–

2027.gadam, Siguldas novada sporta un aktīvās atpūtas attīstības stratēģijas 2022.–2027.gadam, 

Siguldas novada pašvaldības Sociālās jomas un veselības veicināšanas stratēģijas 2022.–

2027.gadam un Siguldas novada pašvaldības jaunatnes politikas 2022.–2027.gadam izstrādes 

uzsākšanu”(prot. Nr.15, 53. §), tika nolemts uzsākt Siguldas novada Izglītības nozares attīstības 

stratēģijas 2022.–2027.gadam izstrādi atbilstoši izvirzītajam Darba uzdevumam, kurā, pamatojoties 

uz pašreizējās situācijas analīzi, pieejamo resursu un izglītības nozares novērtējumu, noteiktas vidēja 

termiņa prioritātes un pasākumu kopums Siguldas novada izglītības nozares ilgtspējīgas attīstības 

stratēģisko uzstādījumu īstenošanai, izvirzīta perspektīvā izglītības nozares attīstības vīzija, izglītības 

nozares sadarbība ar citām novada attīstībai nozīmīgām nozarēm, izvirzīti konkrēti izglītības iestāžu 

attīstības virzieni, stratēģiskie mērķi, kā arī noteikti konkrēti uzdevumi un rīcības mērķu 

sasniegšanai. 

Pieņemtais lēmums tika grozīts ar 2023.gada 16.marta domes lēmumu “Par Siguldas novada 

Izglītības attīstības stratēģijas 2022.–2027.gadam, Siguldas novada Kultūras attīstības stratēģijas 

2022.–2027. gadam, Siguldas novada sporta un aktīvās atpūtas attīstības stratēģijas 2022. – 

2027.gadam, Siguldas novada pašvaldības Sociālās jomas un veselības veicināšanas stratēģiju 2022.–

2027.gadam un Siguldas novada pašvaldības jaunatnes politikas 2022.–2027.gadam izstrādes 

pagarināšanu un stratēģijas plānojuma termiņa maiņu”(prot. Nr.4, 24. §), kā arī ar 2023.gada 20.jūlija 

domes lēmumu “Par Siguldas novada Izglītības attīstības stratēģijas 2023.–2028.gadam izstrādes 

stratēģijas darba uzdevuma aktualizēšanu” ”(prot. Nr.11, 10. §), mainot stratēģijas nosaukumu uz 

“Siguldas novada Izglītības ekosistēmas attīstības stratēģija”, pagarinot stratēģijas izstrādes termiņu 

un precizējot darba uzdevumu. 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 16.novembralēmumu (prot. Nr. 17,8 §) 

“Par Siguldas novada Izglītības ekosistēmas attīstības stratēģijas 2023.-2028.gadam apstiprināšanu” 

apstiprināta stratēģijas pirmā redakcija, nolemjot nodot to sabiedriskai apspriešanai. Sabiedriskā 

apspriešana tika organizēta laikā no 2023.gada 17.novembra līdz 2023.gada 16.decembrim, klātienes 

publiskā apspriešana tika organizēta  2023.gada 30.novembrī Siguldas Valsts ģimnāzijas telpās. 

Sabiedriskās  apspriešanas laikā saņemtie ierosinājumi izvērtēti un apkopoti lēmuma pielikumā. Kā 

arī ierosinājumi, kuri ņemti vērā iekļauti izstrādātajā dokumentā.  

Siguldas novada Izglītības ekosistēmas attīstības stratēģija 2023.–2028. gadam (turpmāk – 

Stratēģija) ir stratēģiskās rīcības dokuments, kurā tiek noteikts novada izglītības nozares attīstības 

vīzija, mērķi, uzdevumi un rīcības plāns, saskaņā ar Siguldas novada attīstības programmu 2021.–

2027.gadam. Ministru kabineta 2021. gada 22. jūnija rīkojumam Nr. 436 “Par Izglītības attīstības 

pamatnostādnēm 2021.-2027. gadam”, Siguldas novada  ilgtspējīgas attīstības stratēģiju. 

 Siguldas novada Izglītības ekosistēmas attīstības stratēģija 2023.–2028 izstrādāta 

pamatojoties  uz  Siguldas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijā 2021.-2045. gadam (SNP-IAS-

2045) pašvaldības ilgtermiņa attīstības redzējumu, kurā, akcentēts, ka “Siguldas novads [..] ir 



3 

teritorija, kurā bērni un jaunieši varēs iegūt kvalitatīvu un konkurētspējīgu izglītību un pieaugušajiem 

ir pieejami augstvērtīgi mūžizglītības pakalpojumi”. Papildus tam, ekonomiskās specializācijas jomā 

Siguldas novads tiek definēts kā sporta un izglītības centrs Rīgas plānošanas reģiona kontekstā.  

Ilgtermiņa vīzijas un prioritāšu īstenošanai Siguldas novada attīstības programmas 2021.-

2027. gadam (SNP-AP-2027) stratēģiskajā daļā tiek izvirzītas 8 vidēja termiņa prioritātes un 16 

rīcības virzieni, tostarp vidēja termiņa prioritāte “VTP2: IEDZĪVOTĀJU VAJADZĪBĀS BALSTĪTI 

PAKALPOJUMI” ar rīcības virzienu “RV2: IZGLĪTĪBA VISOS VECUMOS” un attiecīgi 

izrietošiem 5 uzdevumiem (U6 – U10) un 18 rīcībām (R.14. – R.31.) vidēja termiņa politikas 

īstenošanai no 2021. līdz 2027. gadam. 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punkta noteic, ka viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir gādāt par iedzīvotāju izglītību, tostarp nodrošināt iespēju iegūt obligāto 

izglītību un gādāt par pirmsskolas izglītības, vidējās izglītības, profesionālās ievirzes izglītības, 

interešu izglītības un pieaugušo izglītības pieejamību. Minētā likuma 10.panta pirmās daļas 3.punkts 

noteic, ka dome ir tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu, turklāt tikai dome var 

apstiprināt pašvaldības plānošanas dokumentus,  kā arī tā paša panta daļas 21.punkts noteic, ka tikai 

dome var pieņemt lēmumus citos normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos.  

Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 1.prim punkts noteic, ka pašvaldība saskaņā ar 

Ministru kabineta apstiprinātajās izglītības attīstības pamatnostādnēs noteiktajiem mērķiem izstrādā 

izglītības attīstības stratēģiju.  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.pantu, 10.pant pirmās 

daļas 3., 19. un 21.punktu, Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 1.prim punktu, Ministru kabineta 

2021.gada 22.jūnija rīkojumā Nr.436 “Par izglītības attīstības pamatnostādnēm 2021.-2027.gadam” 

noteikto, atklāti balsojot ar 3 balsīm par (Ņ. Balode, L. Kumskis, K. Zaļais), pret – nav, atturas – 1 

(A. Pētersone), komiteja nolemj: 

 

1. apstiprināt Siguldas novada Izglītības ekosistēmas attīstības stratēģiju 2023.–2028. gadam; 

2. apstiprināt kopsavilkumu par apspriešanas rezultātiem un Izglītības un sporta pārvaldei 

nodrošināt kopsavilkuma un pausto viedokļu publicēšanu triju darbdienu laikā pēc šī 

lēmuma spēkā stāšanas pašvaldības mājaslapā sadaļā "Sabiedrības līdzdalība"; 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

 

Sēdes darba kārtības jautājumi ir izskatīti. 

 

Sēde slēgta plkst. 15:44 

 

 

 

Sēdes vadītāja          L. Kumskis 

 

 

 

Protokolētāja          L. Paskalova 


